

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k170180-00005-41(0) /	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費 /	工 事 名	令和6年度 道路台帳整備(修正)業務委託(取りまとめその1) /
所 属 名	県土整備部 道路管理課		
適 用 単 価	業務 /		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日 /		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 5月 1日 /		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 5月 1日 /		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00 : 津 /	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度 道路台帳整備（修正）業務委託（取りまとめその1）	当 初	業 種	土木設計業務	項 目	道路台帳整備（修正）取りまとめ その1			
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	道路台帳整備（修正）取りまとめ その1		式	1		5,531,800			
	道路台帳整備（修正）取りまとめ その1		式	1		5,136,720			
	業務計画・整理・確認		式	1		280,800			
	業務計画・整理・確認		式	1	280,800	280,800			単-1号 P2、
	①道路台帳整備（修正）資料作成		式	1		529,200			
	資料整理		箇所	245	900	220,500			単-2号 P2、
	資料作成		箇所	245	1,260	308,700			単-3号 P2、
	②道路情報便覧更新資料作成		式	1		3,575,520			
	合成地図作成		箇所	90	2,064	185,760			単-4号 P2
	更新概要書作成		箇所	150	2,592	388,800			単-5号 P2、
	路線情報調査表作成		箇所	90	2,592	233,280			単-6号 P2、
	スパン基本調査表作成		箇所	170	3,456	587,520			単-7号 P2

設計内訳書

業務名 令和6年度 道路台帳整備(修正)業務委託(取りまとめその1)			当初	業 種	土木設計業務			
項目				項目	道路台帳整備(修正)取りまとめ その1			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
狭小幅員箇所調査表作成		箇所	150	3,456	518,400			単-8号 P2
交差点部調査表作成		箇所	190	3,456	656,640			単-9号 P2
曲線部障害箇所調査表作成		箇所	40	3,456	138,240			単-10号 P2
橋梁箇所調査表作成		箇所	50	10,368	518,400			単-11号 P2
上空障害箇所調査表作成		箇所	10	3,456	34,560			単-12号 P2
通行規制区間調査表作成		箇所	10	2,592	25,920			単-13号 P2
橋梁・上空等現地調査		箇所	10	28,800	288,000			単-14号 P2
③各建設事務所道路台帳附図更新作業		式	1		576,000			
各建設事務所道路台帳附図更新作業		式	1	576,000	576,000			単-15号 P2
打合せ協議		式	1		175,200			
打合せ協議	着手時+中間2回+納入時	式	1	175,200	175,200			単-16号 P2
直接経費		式	1		395,080			

設計内訳書

業務名	令和6年度 道路台帳整備（修正）業務委託（取りまとめその1）	当 初	業 種	土木設計業務					
			項 目	道路台帳整備（修正）取りまとめ その1					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		395,080			
旅費交通費			式	1	13,422	13,422			単-17号
印刷製本費			式	1	381,658	381,658			単-18号
直接原価			式	1		5,531,800			
その他原価			式	1		2,766,123			
業務原価			式	1		8,297,923			
一般管理費等			式	1		4,468,077			
設計業務価格			式	1		12,766,000			
消費税相当額 12,766,000×10%			式	1		1,276,600			
業務費計			式	1		14,042,600			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 令和 6年度 道路台帳整備（修正）業務委託（取りまとめその（ 当 初 ）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	5,136,720
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	2,766,123
直接原価	5,531,800
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	8,297,923
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	4,468,431
調整額	354
一般管理費等計上額	4,468,077

（直接経費

395,080

5385

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	業務計画・整理・確認			単位	式	数量	1	単価	280,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
業務計画・整理・確認			式	1	280,800	280,800	WYB00002 管理費区分 無 単-19号		
計						280,800			
単価						280,800	円／式		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料作成 //				単位	箇所 //	数量	1 //	単価	1,260
規格										
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
資料作成 //				箇所	1 //	1,260	1,260	WYB00006 管理費区分 無 単-21号		
計							1,260			
単価							1,260	円/箇所		

1次単価表

単-9号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	交差点部調査表作成			箇所	数量	単価	
規格					1		3,456
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交差点部調査表作成			箇所	1	3,456	3,456	WYB00012 管理費区分 無 単-27号
計						3,456	
単価						3,456	円/箇所

1次単価表

単-13号

				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	通行規制区間調査表作成				箇所	数量	単価
規格					単位	1	2,592
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
通行規制区間調査表作成			箇所	1	2,592	2,592	WYB00016 管理費区分 無 単-31号
計						2,592	
単価						2,592	円/箇所

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00002

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
業務計画・整理・確認		人	3	64,800	194,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		人	1.2	38,400	46,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		人	1.2	33,600	40,320	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		人				
計					280,800	
単価					280,800	円/式

参考資料 (1)

単-21号 WYB00006

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	資料作成				単位	箇所	数量	80	単価	1,260
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
技術員		直接人件費	人	3	33,600		100,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							100,800			
単価							1,260	円／箇所		

WYB00007

名称	合成地図作成				単位	箇所	数量	40	単位	2,064
規格					単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.4	38,400	15,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2	33,600	67,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						82,560				
単価						2,064	円／箇所			

参考資料 (1)

単-23号

WYB000008

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整超過規制	1.000-00000020

名称 規格	更新概要書作成				単位	箇所	数量	40	単価	2,592
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.6	38,400	23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.4	33,600	80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						103,680				
単価						2,592	円／箇所			

参考資料 (1)

单-24号

WYB00009

單価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	路線情報調査表作成				単位	箇所	数量	40	単価	2,592
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.6	38,400	23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.4	33,600	80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						103,680				
単価						2,592	円／箇所			

参考資料 (1)

単-25号 WYB00010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	スパン基本調査表作成				単位	箇所	数量	30	単価	3,456
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.6	38,400	23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.4	33,600	80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						103,680				
単価						3,456	円／箇所			

WYB00011

名称	狭小幅員箇所調査表作成				単位	箇所	数量	30	単価	3,456
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.6	38,400	23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.4	33,600	80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						103,680				
単価						3,456	円／箇所			

参考資料 (1)

単-27号

WYB00012

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交差点部調査表作成				単位	箇所	数量	30	単価	3,456
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	0.6	38,400		23,040	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上		人	2.4	33,600		80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								103,680		
単価								3,456	円／箇所	

WYB00017

名称 規格	橋梁・上空等現地調査				単位	箇所	数量	6	単価	28,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	2.4	38,400	92,160	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.4	33,600	80,640	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						172,800				
単価						28,800	円／箇所			

参考資料 (1)

単-33号

WYB00020

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	各建設事務所道路台帳附図更新作業				単位	式	数量	1	単価	576,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	16	33,600	537,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						576,000				
単価						576,000	円／式			

登録単価<データ無し>

[illegible]

